
UCHWAŁA NR XXXIX.274.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559  
z późn. zm),   89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.2022.1634 z późn. zm.)  Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu  na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

36 828 471,14 zł, 

a) bieżące w kwocie                                                                                            34 777 270,34 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1                                                                                   

2 051 200,80 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie                                     
z tego:  

39 467 016,30 zł,  

a) bieżące w kwocie                                                                                           32 029 349,13 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2                                                                

7 437 667,17 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

1) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 2 638 545,16 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi  z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających               
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 545 561,80 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie  92 983,36 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 526 545,16 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających              
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 545 561,80 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 980 983,36 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł,  z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

2) Tabela  nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

3) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora             
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4) § 5. punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani  na 2022 rok w wysokości 141 738,88 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 163 387,75 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin” zwiększenie dochodów o kwotę 110 000,00 zł, z tytułu otrzymanego 
odszkodowania za szkody powstałe w budynku Urzędu Gminy. 

Rozdział 75618 „Wpływy z inny opłat stanowiące dochody jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” zwiększenie dochodów o kwotę 43,75 zł, z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększenie dochodów o kwotę 19 844,00 zł, tytułem wpłat 
rodziców na realizację zadania z programu „Poznaj Polskę”.  

Rozdział 80195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie dochodów o kwotę 33 500,00 zł, tytułem otrzymanej dotacji za realizację zadania z programu 
„Poznaj Polskę”.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 163 387,75 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 22 138,17 zł na wynagrodzenia 
pracowników interwencyjnych. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 19 195,00 zł, w tym: na zakup 
energii dla PSP Stromiec zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, oraz zmniejszenie o kwotę 805,00 na pozostałych 
usługach.  

Rozdział 80195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 54 149,00 zł, na program 
„Poznaj Polskę” realizowany przez PSP Dobieszyn i PSP Boże.  

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 43,75 zł, ze 
środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w ramach zadań realizowanych z Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

Rozdział 85219  „Ośrodki pomocy społecznej ” - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł.  

Rozdział 85508  „Rodziny zastępcze” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 700,00 zł.  

Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”- zwiększa się plan wydatków o kwotę 
30 000,00 zł, na opłacenie kary pieniężnej za nieosiągnięcie wymaganego w roku 2020 poziomu recyklingu 
(papier, metal, szkło, tworzywa sztuczne). 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 85121 „Lecznictwo ambulatoryjne” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
19 861,83 zł, tytułem udzielonej dotacji celowej dla SP ZOZ Stromiec na wydatki inwestycyjne związane 
z wykonaniem przyłącza energetycznego do budynku. 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadaniu „Budowa 
wiaty rekreacyjnej w miejscowości Stromiec„ o kwotę 18 000,00 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu nie uległ zmianie.  

  

Przychody budżetu pozostają bez zmian. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 1



  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E629E1-DC69-48B2-9A1A-58B264FA474A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



